事務連絡
令和２年４月９日
代表指導者　各位
さいたま市スポーツ少年団事務局
令和２年度スポーツ少年団登録のシステム不具合について（通知）
春暖の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、スポーツ少年団活動の振興に御尽力賜り厚くお礼申し上げます。

さて、令和２年度のスポーツ少年団登録システムが開始しましたが、公益財団法人日本スポーツ協会より４月７日にアクセスが集中したことにより、登録システムに不具合が生じたとの連絡がございました。詳細については、参考資料をご確認ください。ご迷惑をおかけし申し訳ございませんが、対象団については、ご確認お願いいたします。
また、本通知は登録されているメールアドレスと郵送を併せて送付しております。メールが届いていない単位団は至急ご確認いただき、さいたま市本部までご連絡ください。
登録の詳細は決まり次第改めてご通知いたしますので、お待ちください。

問い合わせ先

〒３３８－０８３５　さいたま市桜区道場4-3-1
サイデン化学アリーナ（さいたま市記念総合体育館内）

　　　　　　　　さいたま市スポーツ少年団事務局
TEL 048-851-6250　／　FAX 048-851-6253
E-mail:info@saitamacity-sports.or.jp
担当：石田
参考資料

日本スポーツ少年団から送られたメール本文です。

このメールが登録システムに登録されているアドレスへ送信されています。

前任者を含め至急ご確認をお願いします。
スポーツ少年団登録担当者様

※2020年4月7日2:00～14:40に登録システムにて作業をされた

スポーツ少年団の皆様に送信しています

平素より大変お世話になっております。

日本スポーツ少年団登録担当です。

貴団におかれましては、昨日（4月7日）に令和2年度の

スポーツ少年団登録の作業をいただきありがとうございました。

しかしながら、登録システムにおいて、アクセス集中による不具合が発生し、

貴団が作業された内容等が登録システムに反映されていないことが判明いたしました。

まずこのような事態になったことを深くお詫び申し上げますとともに、

大変お手数をおかけしますが、再度登録作業を行っていただきたくお願い申し上げます

（本メール配信時点では登録システムは復旧しております）。

なお、原因等詳細は下記のとおりです。

①登録システム不具合の原因（推測）

　・4月7日が再招待メールの有効期限であったことによるアクセスの集中

②登録システムに反映されなかった作業

　・期間：2020年4月7日（火）02:00-14:40

・対象：上記時間帯におこなった全ての作業

　　　　　例）招待メールからパスワード変更して初回ログイン

　　　　　　　メンバー登録でメンバーを追加

　　　　　　　メンバーの情報を編集

　　　　　　　単位団の名称変更を市区町村に申請

※大変恐れ入りますが、上記期間に行った作業につきましては、

登録システムにログインの上、再度作業いただく必要がございます。

ご迷惑をおかけし、大変申し訳ございません。

今後このようなことが発生しないよう、システム構築業者含めて改善に取組んでまいります。

何卒よろしくお願い申し上げます。

----------------------

公益財団法人日本スポーツ協会

地域スポーツ推進部   少年団課

〒160-0013   東京都新宿区霞ヶ丘町４番２号

JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 11・12階

TEL：03-5846-8038（日本スポーツ少年団登録担当）

※新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う「緊急事態宣言」の発令により、

当協会は当該宣言解除までの間、事務局を閉鎖しておりますが

4月8日時点では上記ＴＥＬ番号は登録システム専用窓口として開設しております